akhir tertentu. Hukumnya haram, karena mengandung unsur maisir

(spekulasi).

Ketiga : Fatwa ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan jika di

kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan, akan diubah dan

disempurnakan sebagaimana mestinya. Ditetapkan di : Jakarta

Tanggal: 14 Muharram 1423 H / 28 Maret 2002 M

Keterlibatan Bank Syariah dalam Pasar Valuta Asing

Sebagai lembaga keuangan yang dapat memfasilitasi perdagangan

internasional, perbankan syariah pun tidak dapat menghindarkan din dari

keterlibatannya di pasar valuta asing. Perbankan syariah harus menyusun